Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Decreto n° 3.936, de 13 de março de 2020.

Concede a redução da Carga Horária, com

redução proporcional dos vencimentos, da

servidora Josiane Santiago Leite, atendendo

ao pedido desta e aos interesses da

Administração Pública Municipal.

 EMANUEL HASSEN DE JESUS, Prefeito Municipal de Taquari Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

com fulcro no art. 84, VI, da Constituição Federal,

DECRETA:

 Art. 1º Considerando o pedido da servidora pública fica autorizada a redução da

carga horária da servidora Josiane Santiago Leite, Professora de Ciências, Mat. 63396,

passando de 22 para 20 horas semanais, com a respectiva redução proporcional de seus

vencimentos.

                 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 13 de março de

2020.

Emanuel Hassen de Jesus

                                                                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Adair Alberto Oliveira de Souza

Secretário Municipal da Fazenda